

EventyrØen den 26.11.2015.

Til

Børne- og Ungeborgmester Pia Allerselv

Direktør Tobias Børner Starx

Cc: Børne- og Ungeudvalget

Københavns Kommune.

Vedrørende de vedtagne ændringer af ledelsen i EventyrØen.

Vi er den 25.11.2015 blevet informeret om at vores konstituerede pædagogiske leder Steen Thind Jørgensen ikke længere skal være fungerende pædagogisk leder i EventyrØen. Samtidig er vi bekendt med, at denne beslutning er taget på trods af, at nuværende klyngeleder Mette Ostov har gjort opmærksom på, overfor Områdechef Søren Trier Høisgaard, at EventyrØens anden pædagogiske leder Beate Busse ikke for tredje gang på relativ kort tid bør starte forfra i en ny ledelse med hvad dertil hører.

EventyrØen er en af Københavns største institutioner med en normering på 350 børn og ca. 70 voksne.

Denne store institution er meget spændende bygget og tydeligvis tænkt som en invitation til nytænkning og pionerånd.

Da der af indlysende grunde ikke er erfaringer fra andre daginstitutioner af lignende størrelse, har EventyrØens ledelse og personale arbejdet på selv at opfinde strukturer og samarbejdsformer der gør det muligt at få så stort et hus til at trives.

EventyrØen åbnede d. 22. april 2014. Forud for denne åbning havde store dele af personalet været igennem flere usikre sammenlægninger af institutioner. Dette betød desværre, at EventyrØen startede op dels med en stor gæld og dels med nogle dybe konflikter, som resulterede i udskiftning af ca. 1/3 af personalet og den pædagogiske ledelse. Som konsekvens heraf oplevede EventyrØen adskillige udmeldelser af børn og dermed et forringet image.

Ovenstående forsinkede selvfølgelig etablerings- og udviklingsprocessen og medførte desuden en væsentlig forøgelse af EventyrØens underskud.

Steen Thind Jørgensen blev konstitueret som pædagogisk leder 1. februar 2015. Således har vores velfungerende ledelse haft mindre end 10 måneder til, i samarbejde med personalet at udvikle en organisation og en vision, som hele huset nu støtter op om at realisere. Vi er naturligvis langt fra færdige med denne udvikling

Vi kan imidlertid konstatere:

- At EventyrØens sygefravær er faldet drastisk (fra 23 sygedage til 10 sygedage pr. medarbejder)
- At vi oplever et stigende børnetal (Vi åbner 2 nye vuggestuer fra årsskiftet).
- At vi oplever en høj grad af forældretilfredshed (der er heller ikke forældreklager).

Derudover oplever vi, at ledelsen har formået at indgå i og medskabe et tillidsfuldt og konstruktivt samarbejds miljø. Dette har medført et højt engagement og gå-på-mod i hele huset. Vi er ved at rejse os efter en hård start.

Personalet på Eventyrøen er derfor både skuffede og vrede og fuldstændig uforstående over beslutningen om at skifte vores ledelse ud. Vi kan kun forvente, at en udskiftning af den pædagogiske ledelse i denne opbygningsfase vil medføre en betydelig personaleudskiftning. Dette vil med stor sandsynlighed afstedkomme en ny udmeldelsesbølge, hvilket helt sikkert vil forværre Eventyrøens økonomi yderligere. Der er i personalet en oplevelse af, at vi nu skal starte forfra igen, bare med en dårligere økonomi og image, end da vi startede første og anden gang. Desuden er det langt fra alle, der orker eller kan se mening i at begynde forfra en gang til på disse vilkår.

Der er for os at se ingen faglig, saglig eller økonomisk holdbar begrundelse for at udskifte en velfungerende ledelse. Det virker også nærmest absurd at forvaltningen gennem Task-Force investerer i at skabe et tillidsfuldt og frugtbart TRIO-samarbejde og derefter smider hele denne investering i skraldespanden ved at skifte ledelsen ud.

Beslutningen forekommer på alle måder så meningsløs, at vi kun kan opleve en fastholdelse af den som en ligegyldighed over for alt, hvad vi har bygget op og har gang i, og vi har svært ved at forestille os, at vores børns forældre vil opleve det anderledes.

Vi appellerer derfor til, at der findes en løsning, der respekterer vores indlysende og uomgængelige behov for arbejdsro og kontinuitet, i vores bestræbelser på at skabe stordrift med høj faglig kvalitet og høj grad af trivsel. Vi har gejsten og engagementet. Giv os en chance for at bruge dette til gavn for Eventyrøen, i stedet for at sparke benene væk under os.

Vi er naturligvis interesseret i dialog vedrørende ovenstående.

Med venlig hilsen

På vegne af Eventyrøens personalegruppe

Tillidsrepræsentant
Morten Rødgaard

Arbejds miljørepræsentant
Stine K. Hansen

Arbejds miljørepræsentant
Liselotte Wittendorff Henriksen



KØBENHAVNS KOMMUNE
Børne- og Ungdomsborgmesteren

Den integrerede institution EventyrØen
att. Personalegruppen

mail: lwit2014@hotmail.com

15-12-2015

Sagsnr.
2015-0271296

Dokumentnr.
2015-0271296-4

Kære Morten Rødgaard, Stine K. Hansen og Liselotte Wittendorff
Henriksen

Tak for jeres brev fra den 26. november 2015, hvor I gør opmærksom på, hvordan ledelsesforholdene på jeres arbejdsplads, den integrerede institution EventyrØen, har indvirkning på arbejdsmiljøet.

Jeg har læst jeres brev med stor interesse, og den beskriver nogle svære arbejdsforhold, som I har håndteret på bedste vis. Jeg forstår derfor også til fulde jeres bekymring for fremtiden, nu der igen er udskiftning i den pædagogiske ledelse.

Det forholder sig dog således, at der med den nye klyngestruktur, som vi i Børne- og Ungdomsudvalget vedtog den 18. november 2015, følger et ansættelsesstop. Det betyder, at det i praksis er områdechef for Indre By/Østerbro, Søren Trier Høisgaard, der har ansvaret for at besætte eventuelle vakante pædagogiske lederstillinger. Så længe ansættelsesstoppet er gældende, bliver disse stillinger besat ved intern omplacering. Bliver stillingen som pædagogisk leder i den integrerede institution EventyrØen vakant på sigt, er Steen Thind Jørgensen velkommen til at søge stillingen på lige fod med andre ansøgere. Når ansættelsesstoppet er ophørt, vil klyngeleder Yvonne Frederiksen herefter stå for ansættelser af pædagogiske ledere i klyngen.

Jeg er sikker på, at I i et tæt samarbejde med ledelsen af EventyrØen, den nye klyngeleder Yvonne Frederiksen og områdeledelsen lander denne problemstilling.

Tak fordi I tog jer tid til at skrive til mig.

Med venlig hilsen

Pia Allerslev

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2000

Telefax
3366 7038

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386182

www.kk.dk